
2025年9月1日更新 

 

 

体調不良時などの受診日時変更(後日受診)のお願い 
 
 
社会医療法人神鋼記念会 
新神戸ドック健診クリニック 

 
 

当施設では安全な受診環境を確保するため、受診者様には下記についてご協力を何卒よろしくお願い 

いたします。 

 

【 次に該当する方は、受診ができません。日程変更をお願いいたします。】 

お電話にて受診日時の変更を承ります。（ご希望に沿って優先的に再予約させていただきます。） 

自覚症状や体調不良のある方 

◆受診日を含めた 5 日以内に、37.0度以上の発熱のあった方 

◆受診当日に、咳、痰、息苦しさ、嗅覚・味覚の低下、倦怠感、のどの痛みなどの症状がある方 

※受診時に自覚症状や体調不良、または検査結果に異常(疑い含む)が見られた場合、安全を考慮し、人

間ドック全体または一部の検査を、(体調が回復してから)後日に受診していただく場合があります。 

新型コロナウイルス感染症、インフルエンザについて 

◆検査陽性(症状あり)の場合：発症翌日から5日間経過、かつ症状軽快後24時間経過していない方 

◆検査陽性(症状なし)の場合：検査陽性翌日から5日間が経過していない方 

◆海外から日本に入国し、入国時の検疫措置で指示された待機期間中の方 

 

【 すべての受診者様に 】 

◆体温が 37.0 度以上の場合、受診を中止させていただきます。 

◆可能な限り人間ドック受診中のマスクの着用についてご協力をお願いいたします。 

◆検査室の換気のため、ドアを一部開放した状態で検査を実施させていただく場合がございます。その

場合、プライバシーを尊重しつつ状況に応じた配慮をさせていただきます。 

◆引き続き感染対策を講じておりますため、通常よりも人間ドック全体の所要時間が長くなる場合がご

ざいます。あらかじめご了承ください。 

 

【 胃内視鏡検査、肺機能検査を受けられる方に 】 

学会等の指針に基づき感染防止に引き続き努めてまいります。 

◆受診者様のご判断により、今回の内視鏡検査または肺機能検査の受診を見合わせたい場合は、事前

にお電話をいただくか、受診当日受付にてお申し出ください。 

◆上記検査の不実施をご希望の場合でも、検査費用の返金はいたしかねますので、あらかじめご了承く

ださい。 

以上  

 

【お問い合わせ先】TEL：078-261-6736 FAX：078-261-6715 


